
 

  ROAD TRANSPORT and TRANSPORT TELEMATIC 

Zpráva ze zasedání pracovní skupiny ISO/TC204 WG3 -Jeju 2010 

jež přejala činnost pracovní skupiny CEN/TC278 WG7 

a pracovní skupiny ISO/TC204 WG14 – Jeju 2010 

 

Místo konání:    hotel Ramada Plaza JeJu, Jižní Korea 

 

Termín konání: 1 – 5.11.2010   

 

Přítomni: Eliko Kosaka /Japonsko; Dirk Schmid/Německo; Dongwon Suh/Korea; Hideo Tanaka/Japonsko, 
Peter C. Burns /Kanada, Gil Fuchs /USA, Koichi Fujita /Japonsko, Ryan D. Lamm /USA, Frank 
O. Flemisch /Německo Loic Blavie /Francie, Michinori Hatayama /Japonsko, Soo Young Lee 
/Korea, Junguck Lee /Korea, Heedoo Kim /Korea, Gyeongtae Kim /Korea ….  

 

Zápis z jednání: 
V týdnu od 1 – 3.11 proběhlo v JeJu jednání skupin: ISO TC204 WG3 a WG14. Program jednání přiložen.   

Zúčastnili jsme se pracovních schůzek v termínu od 1 – 3.11, včetně plenárních schůzek. Jednání začínala v 9.00 a 
byla zakončena v 18.00. Všechna jednání probíhala v zasedacích prostorách hotelu Ramada. 

 

ISO/TC204 WG3 
Předmětem pracovní schůzky bylo odsouhlasení zápisů z předcházející schůzky v Praze, projednání aktuálních bodů 
připravované normy XGDF, termínový plán dokončení standardu a související úlohy s plánovaným ukončením nové 
verze standardu.  

Jednotlivá jednání vedli vedoucí příslušné řešitelské skupiny /Task Group/ - Mr. Fuchs, Mr. Suh, Mr.Tanaka.  

 

Součástí jednání bylo řešení pozměňujících návrhů:  

- Budoucnost GDF standardu (varianty – dále nerozšiřovat GDF, rozšiřovat pro potřeby aplikací ADAS, 
Multimodal, LDM) 

- Dostupné digitální mapové databáze 

 

Mezi další body jednání patřily: 

- Společné jednání se zástupci pracovní skupiny CEN TC278/WG8. V této souvislosti se řešily následující otázky: 
potřeba standardu pro navigační služby ve vnitřních prostorech, polohové systémy na platformě WiFi, spolupráce 
s OGC Open Geospetial Consortium, zjednodušené mapové služby, intermodální systémy  

- Spolupráce s ETSI na ADS systému. 

- Doporučení a schválení změny názvu a čísla WD 22953 > Intelligent Transport Systems — Geographic 
Data Files — GDF5.0 (WD 14825) 



 - 2 - 

- Doporučení a schválení návrhu PWI > Rozšířený logický datový model mapových databází pro rozšířené 
vozidlové ITS aplikace 

 

Plenární jednání ISO/TC204 WG3 

1. Schválení bodu jednání 

2. Schválení zápisu z Prahy 

3. Návrhy dalších témat pro budoucí rozšíření standardu, například implementace atributů pro bezpečnostní 
ADAS aplikace, podpora multimodální přepravy cestujících, apod. 

4. Schválení NP pro plenární zasedání TC204   

5. Další schůzky. Následující pracovní schůzka WG3 je plánována na duben 2011 v Praze. Následná schůzka se 
má konat v říjnu v USA.  

 

ISO/TC204 WG14 
 
Účastnili jsme se pondělního a úterního jednání, kde byla řešena následující témata: 

- Systém FVCWS – francouzský návrh na minimální provozní rychlost systému s ohledem na jeho cenu. 

- Systém FVCMS – japonský návrh doporučuje varovat řidiče 1,4 s před kolizí, což vychází ze statistiky 
dopravních nehod, kdy 60% dopravních nehod se uskuteční při rychlostech nižších než 30 km/h, němečtí experti 
specifikaci tohoto času odmítli. Z pohledu kategorizace bude sportovní vozidlo zařazeno do kategorie osobních 
vozidel.  

- Připomínky zástupců výrobců nákladních vozidel  

- Systém CIWS – upřesnění terminologie – například definice stopčáry, adaptivního systému, vzdálenosti pro 
varování; definování času příjezdu ke stopčáře – US delegace nedoporučuje přesně specifikovat čas, kdy má být 
poskytnuto varování řidiči; pro synchronizaci signálu z dopravního řadiče s vozidlovou jednotkou 
(prostřednictvím bezdrátová komunikace) se doporučuje přidat časovou značku a informaci o platnosti signálu 
RSE, norma nedefinuje signál vyklizovací šipky a světelné návěstí pro tramvaj 

 

 

       Zpracoval: Ing. Jiří Plíhal 

         gestor TNK136/WG7, ISO TC204/WG14 

Praha,  10.11.2010 

 

Příloha:  - Pracovní plán skupin ISO TC204 v týdnu 1-5.11.2010 

 

 

 

 

 

 

 



 - 3 - 

 


